Fußball - Gymnastik - Handball - Laufen - Tischtennis - Volleyball



SV Blau-Weiß Dahlewitz e.V., Stellvertretender Vorsitzender Jürgen Hofsommer, Breitscheidstraße 63 15827 Blankenfelde-Mahlow OT Dahlewitz

An die Mitgliederversammlung des

SV Blau-Weiß Dahlewitz e.V.

SV Blau-Weiß Dahlewitz e. V.

Stellvertretender Vorsitzender Jürgen Hofsommer Breitscheidstraße 63 15827 Blankenfelde-Mahlow OT Dahlewitz Telefon: 033708 31209 stellvorsitz@blau-weiss-dahlewitz.de

Internet

www.blau-weiss-dahlewitz.de

Antrag auf Satzungsänderung des SV Blau – Weiß Dahlewitz e.V. 17.02.2022

Sehr geehrte Mitgliederversammlung, sehr geehrter Vorstand,

Begründung:

- zu Punkt 1. wird der Gesamtvorstand des Sportvereins verschlankt. Das ist angebracht um einmalige Aufgaben nicht zwingend am Vorstandstisch zu bearbeiten. Diese einmaligen Aufgaben können so in Form von Projekten realisiert werden.
- zu Punkt 2. wird, das Abstimmprozedere in und während der Vorstandssitzung zu präzisieren.
- 1. Reduzierung des Personenkreises des erweiterten Vorstands.
 - a. Die Position 1.2. i "dem Internetverantwortlichen" und
 - 1. 1.2. j "dem Leiter der Technik"

aus der Zuordnung zum erweiterten Vorstand streichen.

2. Hinter § 10 Absatz 2 Satz 2 folgenden Text einfügen. "Jedes Vorstandsmitglied hat gemäß § 10 eine Stimme. Bekleidet ein Vorstandsmitglied mehrere Ämter der unter § 10 genannten Personen oder ist auch in Vertretung eines anderen Vorstandsmitgliedes anwesend, gilt auch dann eine Stimme."

Mit sportlichen Grüßen

Jürgen Hofsommer